АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е.

от  17  мая  2017 года  № 51
с.Белогорье
	О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий

В целях выполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Белогорьевского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28 –ФЗ «О гражданской обороне», Федеральный закон от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственным за своевременное оповещение и информирование населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий назначить  Черникову Светлану Васильевну – старшего инспектора администрации.

2. Ответственному за систему оповещения:

- подготовить список телефонных номеров администрации муниципального образования, в том числе ЕДДС района.

- проинформировать жителей поселения о радиоканалах, на которых они могут принять сообщение о ЧС.

- подготовить список телефонных номеров жителей поселения.

- проконтролировать наличие радиоточек и их работоспособность.

- разработать систему взаимооповещения жителей поселения и их действия при опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

- в случае возникновении опасностей при ведении военных действий или вследствие этих действий немедленно доложить об этом главе  администрации Белогорьевского сельского поселения и ЕДДС муниципального района и, по согласованию с ними, произвести оповещение населения всеми доступными в данный момент средствами.

- в случае получения сигнала об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий от ЕДДС муниципального района необходимо:

- перезвонить в ЕДДС муниципального района и уточнить характер опасностей при ведении военных действий или вследствие этих действий,

- сообщить главе администрации Белогорьевского сельского поселения о получении сигнала о возникновении опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий от ЕДДС муниципального района, действовать по его указаниям.

3.Постановление № 57 от 05.11.2013 г  «О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий» считать утратившим силу.

4.Контроль за организацией обучения   оставляю  за  собой.

Глава   администрации
Белогорьевского сельского  поселения
                                        А.М.Острогорский